SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 июня 2020 года
	№ 487

	О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности, утвержденное постановлением администрации района от 30 января 2015 года № 84

Администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности, утвержденное постановлением администрации района от 30 января 2015 года № 84 (в редакции постановления администрации района от 24 ноября 2015 г. № 1132), следующие изменения:

а) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2.Проверка осуществляется по решению главы местного самоуправления Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – глава местного самоуправления района) или лица, которому такие полномочия предоставлены главой местного самоуправления района.
3.Проверку осуществляют: Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области – в отношении руководителей, подведомственных муниципальных учреждений; управление делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области – в отношении руководителя «Природный парк «Воскресенское Поветлужье».»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней главой местного самоуправления района или лицом, которому такие полномочия предоставлены главой местного самоуправления района.

в) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9.Глава местного самоуправления района или лицо, которому такие полномочия предоставлены главой местного самоуправления района, обеспечивает:»;

г) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.По окончании проверки глава местного самоуправления района или лицо, которому такие полномочия предоставлены главой местного самоуправления района, обязан ознакомить руководителя муниципального учреждения с результатами проверки.»;

д) в пункте 13 слова «главой администрации района» заменить на слова «главой местного самоуправления района»;

е) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14.По результатам проверки глава местного самоуправления района или лицо, которому такие полномочия предоставлены главой местного самоуправления района, принимает одно из следующих решений:».
2.Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации района.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]